
令和 2 年 4 月 9 日 

保 護 者 各位 

土浦日本大学高等学校 

                             校長 吉 田 正 俊 

臨時休校中の健康観察･学習指導について（お知らせ） 

 春暖の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、特に

今回は感染症拡大防止のための特別な対応に、ご理解とご協力を賜り御礼申し上げます。 

 さて令和２年度も、昨年度３月に続き臨時休校の措置を取らざるをえなくなりました。

そのため、下記の通りインターネットを介して、生徒の健康状態の観察、及び、生徒への

学習の指示、課題や授業動画の配信などを行います。生徒への指示はすでに出されており

ますが、スマートフォンやタブレット、パソコン等への配信受け入れの設定など、いくつ

かの点でお手数をおかけします。ご協力下さいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．4 月中の週 2 回（月曜日･金曜日）の体温測定結果、体調の報告について 

  朝の起床後の検温  生徒に向けて配信した Google Classroom の回答フォームに 

  午後 1 時での検温  体温測定結果･体調の様子を入力して下さい。 

  調査日の体調 

   ＊上記の報告は、それぞれの調査日の 13:30 までに回答させて下さい。 

 ＝＝ 体温測定・健康観察実施日 ＝＝ 

    4 月 10 日(金)＝新 2･3 年生のみ   4 月 13 日(月)＝全学年 

    4 月 17 日(金)＝全学年       4 月 20 日(月)＝全学年 

    4 月 24 日(金)＝全学年       4 月 27 日(月)＝全学年 

 

２．発熱等の症状が見られる場合の対応について 

  生徒に発熱等感染症の症状が見られるときは、それぞれの自治体の指定相談機関に連

絡を入れ、診察や検査を受けるなど対応をお願いします。また、学校にもその状況を連

絡下さるようお願いいたします。 

 

３．学習指導について 

  健康観察と同様に、Google Classroom を利用して、家庭での学習活動に関する指示、

学習課題の配信、授業動画の配信などを行います。4 月 13 日（月）からの配信開始を予

定しております。内容は、各コース学年･文理系の別で異なります。また、教科･科目に

よっても学習の形態が異なります。生徒には、それぞれ届いている連絡・指示に従って

学習に取り組むようにご指導いただければ幸いです。 



 

４．配信を受けるためのインターネット環境の整備について 

  授業動画など、家庭で学習を進めるための教材を各種配信いたします。Wi-Fi 容量の

無制限化などの受信環境を整える、また、生徒の所有するスマートフォンのフィルター

設定の一部を解除していただくなど、教材や課題を視聴することのできる準備をお願い

いたします。 

 

５．配信内容等の外部への流出禁止について 

  土浦日本大学高等学校が生徒･保護者の皆さんに配信するものは、すでに契約していた

だいているインターネット学習講座を除き、本校が独自に制作しているものです。著作

権の問題もありますので、許可なくコピーをして外部に公表することがないようにお願

いします。 

 

以 上 


